
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Nota

 
 

 
Número: 
 

 
Referencia: NOTA DEL MENSAJE N° 3-2023
 
 
A: LA SEÑORA PRESIDENTA DE LA HCDN (Cecilia MOREAU),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

SEÑORA PRESIDENTA: 
                                       Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a fin de remitirle adjunto al presente el Original del 
Mensaje N° 03/2023, que comunica el dictado del Decreto por el cual se amplía el temario a tratar por el 
HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN durante el actual período de Sesiones Extraordinarias.

 

Sin otro particular saluda atte.

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.26 12:07:58 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.26 12:07:59 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Mensaje

 
Número: 
 

 
Referencia: Mensaje: Amplía temario a tratar por el HCN durante el actual período de Sesiones Extraordinarias

 

AL HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN:

 

Tengo el agrado de dirigirme a Su Honorabilidad con el fin de remitirle el Decreto por el cual se amplía el 
temario a tratar por el HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN, durante el actual período de Sesiones 
Extraordinarias.

Saludo a Su Honorabilidad con mi mayor consideración.

 

 

Digitally signed by MANZUR Juan Luis
Date: 2023.01.25 20:13:47 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by FERNÁNDEZ Alberto Ángel
Date: 2023.01.25 20:19:09 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.25 20:19:15 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Decreto

 
Número: 
 

 
Referencia: Amplía temario a tratar por el HCN durante el actual período de Sesiones Extraordinarias

 

En uso de las facultades que le otorgan los artículos 63 y 99, inciso 9 de la Constitución de la Nación Argentina,

 

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- Inclúyese en el temario a tratar por el HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN, durante el 
actual período de Sesiones Extraordinarias, la consideración del siguiente asunto:

Proyecto de Ley tendiente a crear el “Plan Federal de Capacitación de carácter continuo, permanente y 
obligatorio, en derechos de los niños, niñas  y adolescentes” (Exp. Diputados 4902-D-2021, 2940-D-2022, 
5220-D-2022, Exp. Senado 33-CD-2022).

•

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 

 

Digitally signed by MANZUR Juan Luis
Date: 2023.01.25 20:12:59 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by FERNÁNDEZ Alberto Ángel
Date: 2023.01.25 20:18:27 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.25 20:18:45 -03:00 
 


	fecha: Jueves 26 de Enero de 2023
	numero_documento: NO-2023-09767441-APN-SSAP#JGM
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Cecilia GOMEZ MIRADA
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaría de Asuntos Parlamentarios
Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_1: Alberto Ángel Fernández
	cargo_1: Presidente
	reparticion_1: Presidencia de la Nación


